

Số: 303/KH-SGDĐT

Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954 - 2024)**

Năm 2024 là năm có ý nghĩa quan trọng trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và các mục tiêu của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2021 - 2025); là năm diễn ra nhiều ngày lễ lớn của đất nước, của Thủ đô Hà Nội và của ngành Giáo dục Thủ đô: Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng (20/5/1924 - 20/5/2024); kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); kỷ niệm 25 năm Thủ đô Hà Nội được Tổ chức Giáo dục - Khoa học và Văn hóa của Liên hợp quốc (UNESCO) vinh danh là “Thành phố vì hòa bình” (16/7/1999 - 16/7/2024); đặc biệt là kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024) và 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024).

Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 20/12/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024) và một số ngày lễ, kỷ niệm quan trọng trong năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về ý nghĩa lịch sử to lớn của Ngày Giải phóng Thủ đô và truyền thống hiếu học của giáo dục và đào tạo Thủ đô gắn với lịch sử, truyền thống ngàn năm văn hiến và anh hùng của Thăng Long - Hà Nội nhằm khơi dậy niềm tự hào, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết dân tộc, chung sức, đồng lòng xây dựng và phát triển Thủ đô “*Văn hiến - Văn minh - Hiện đại*”.

- Phát động và đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước thiết thực, hiệu quả gắn với thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị và chủ đề công tác năm 2024 của Thành phố “*Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo và phát triển*”. Đẩy mạnh công tác thông tin về những thành tựu của Thành phố và của ngành Giáo dục và Đào tạo



Thủ đô đạt được trong 70 năm qua, tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng ngày kỷ niệm lớn, sự kiện quan trọng năm 2024. Phát động và triển khai phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024) trong toàn Ngành nhằm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày lễ, các ngày kỷ niệm lớn của Thủ đô, của đất nước.

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo; khơi dậy tinh thần *“hết lòng vì học sinh thân yêu”*, thúc đẩy đội ngũ nhà giáo và toàn Ngành cố gắng, nỗ lực phấn đấu trong sự nghiệp *“trồng người”* của đất nước, Thủ đô.

## **2. Yêu cầu**

- Các hoạt động kỷ niệm phải có tính giáo dục cao, gắn với một số ngày lễ, kỷ niệm quan trọng trong năm 2024 góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XVII Đảng bộ Thành phố, Nghị quyết số 15-NQ/TW, ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn 2045.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024) đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí, gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ học sinh.

## **II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

### **1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục, tuyên truyền trực quan**

#### **1.1. Nội dung**

- Thông tin tuyên truyền về những thành tựu kinh tế - xã hội của Thành phố và các kết quả đã được của ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô; động viên toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện tốt các nhiệm vụ lao động, học tập, công tác để hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ đề ra.

- Cung cấp thông tin, triển khai các hoạt động tuyên truyền, hỗ trợ phóng viên cơ quan báo chí đi thực tế nắm tình hình, đưa tin thông tin về các hoạt động kỷ niệm, về giáo dục và đào tạo Thủ đô; giới thiệu những gương tiêu biểu, điển hình tiên tiến để nhân rộng những mô hình hay, cách làm tốt lan tỏa trong toàn Ngành.

#### **1.2. Hình thức tuyên truyền**

Với nhiều hình thức phong phú: Viết tin, bài viết tuyên truyền về kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024); tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, tuyên truyền trực quan (panô, áp phích, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, màn hình LED, bảng tin...) tại các đơn vị, trường học.



**2. Các hoạt động trọng tâm chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024)**

**2.1. Hoạt động do Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì:**

*(1) Hội khoẻ Phù Đổng Thành phố lần thứ X năm 2024*

- Thời gian: Khai mạc ngày 15/3/2024.
- Địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc, bế mạc: Cung Thi đấu Điền kinh trong nhà Mỹ Đình.

*(2) Ngày hội Công nghệ thông tin và STEM*

- Thời gian: Khai mạc tuần 1, tháng 4/2024.
- Địa điểm: Trường THPT Chuyên Nguyễn Huệ.
- Đơn vị chủ trì: Phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở.

*(3) Cuộc thi Sáng tác ca khúc dành cho thiếu nhi*

- Thời gian: Từ tháng 01 đến tháng 11/2024.
- Đơn vị chủ trì: Phòng Giáo dục tiểu học.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

*(4) Trưng bày kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô*

- Thời gian: Từ tháng 8/2024 đến tháng 11/2024.
- Địa điểm: Phòng truyền thống - Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở.

*(5) Liên hoan hành khúc học sinh Thủ đô năm 2024*

- Thời gian: Tháng 10/2024.
- Địa điểm: Khu vực xung quanh hồ Hoàn Kiếm.
- Đơn vị chủ trì: Phòng Giáo dục trung học.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ, Văn phòng Sở.

*(6) Gắn biển công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024) và kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024)*

- Thời gian: Trong năm 2024.
- Địa điểm: Các tại đơn vị trường học.
- Đơn vị chủ trì: Phòng Kế hoạch - Tài chính.
- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

(7) *Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954 - 2024) và 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024); tuyên dương điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu năm 2024*

- Thời gian: Tuần 2 tháng 11/2024.
- Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở.

### **2.1. Hoạt động do Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội tổ chức**

(1) *Ngày Hội văn hóa, thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô năm 2024 cấp Thành phố*

- Thời gian: Tuần 1 tháng 4/2024.
- Địa điểm: Cung Thể thao Tổng hợp Quân Ngựa

(2) *Đẩy mạnh Cuộc vận động “Nhà giáo Hà Nội giúp đỡ học sinh khó khăn”*

- Thời gian: Tháng 9/2024.

(3) *Giải thưởng “Nhà giáo Hà Nội tâm huyết, sáng tạo” lần thứ VIII, năm 2024 cấp Thành phố*

- Thời gian: Tháng 11/2024.

(4) *Cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” năm 2024*

- Thời gian: Tuần 1 tháng 10/2024 đến tuần 1 tháng 11/2024.

### **2.2. Hoạt động do các đơn vị thuộc Sở tổ chức**

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024) tại đơn vị, **bắt đầu từ tháng 02/2024.**

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, giáo dục, triển lãm, đền ơn, đáp nghĩa, gặp mặt, thăm hỏi các cán bộ cựu giáo chức, nhà giáo tiêu biểu... tại đơn vị.

### **2.3. Hoạt động tại các quận, huyện, thị xã**

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, thông tin, tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024).

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trường học trên địa bàn tổ chức các hoạt động kỷ niệm và tuyên truyền, cổ động trực quan tại các đơn vị trường học theo kế hoạch.

- Tổ chức tặng quà, thăm hỏi tới các đối tượng chính sách, cán bộ, giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu, cá nhân tiêu biểu, gia đình thuộc diện hoàn cảnh khó khăn.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp cho ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô và gửi báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở).



### **III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Sở**

- Là đơn vị Thường trực tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024).

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị được giao chủ trì triển khai các nhiệm vụ; tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc xem xét, giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh cho các đơn vị trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được phân công.

- Chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức các hoạt động: Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954 - 2024) và 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); tuyên dương điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu năm 2024; Trưng bày kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô; Gặp mặt các thế hệ cán bộ lãnh đạo cơ quan Sở và các cựu giáo chức, cán bộ công chức cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị thuộc Sở tham mưu, đề xuất Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024).

#### **2. Đề nghị Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội**

- Chỉ đạo, hướng dẫn các Công đoàn trực thuộc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024); các hoạt động thăm hỏi, gặp mặt tri ân các nhà giáo, nhất là các nhà giáo có hoàn cảnh khó khăn tại địa phương.

- Phối hợp tổ chức thăm hỏi, gặp mặt tri ân các nhà giáo tiêu biểu trên địa bàn Thành phố.

- Chủ động phối hợp các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

#### **3. Phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ**

Chủ trì, phối hợp các phòng trong công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động: Hội khỏe Phù Đổng Thành phố lần thứ X năm 2024, Ngày hội Công nghệ thông tin và STEM.

#### **4. Phòng Giáo dục trung học**

Chủ trì, phối hợp các phòng thuộc Sở trong công tác chuẩn bị và tổ chức Liên hoan Hành khúc học sinh Thủ đô năm 2024.

#### **5. Phòng Giáo dục tiểu học**

Chủ trì tham mưu Sở tổ chức: Hội thi Giáo viên dạy giỏi chuyên đề Giáo dục địa phương thành phố Hà Nội; Cuộc thi Sáng tác ca khúc dành cho thiếu nhi chào



mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô và 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô.

#### **6. Phòng Giáo dục mầm non**

Chủ trì tham mưu Sở tổ chức Hội thi “Nhân viên nuôi dưỡng giỏi” cấp học mầm non thành phố Hà Nội, năm học 2024 - 2025.

#### **7. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

- Chủ trì, phối hợp các nhà trường tham mưu Sở về việc tổ chức Gắn biên công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024) và 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024).

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở về việc bố trí kinh phí cho các phòng thực hiện nhiệm vụ được giao thực hiện Kế hoạch đảm bảo phù hợp, hiệu quả.

- Hướng dẫn, phối hợp các phòng xây dựng dự toán và thực hiện thanh, quyết toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao đảm bảo đúng quy định.

#### **8. Các phòng: Thanh tra, Quản lý Thi và Kiểm định chất lượng giáo dục, Tổ chức cán bộ**

Chủ động phối hợp các phòng thuộc Sở trong công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024).

#### **9. Các đơn vị, trường học thuộc Sở**

Căn cứ nội dung tại khoản 2.2, điều 2, mục II của Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024) tại đơn vị đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm; gửi Sở Giáo dục và Đào tạo Kế hoạch của đơn vị (qua Văn phòng để tổng hợp chung) trước ngày 20/02/2024.

#### **10. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã**

- Căn cứ Kế hoạch của Sở, các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã xây dựng Kế hoạch và triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô và 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô trên địa bàn đảm bảo an toàn, trang trọng, tiết kiệm; gửi Sở Giáo dục và Đào tạo Kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng để tổng hợp chung) trước ngày 20/02/2024.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan và các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn Ngành giáo dục Hà Nội trong công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024) trên địa bàn Thành phố.

#### IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí triển khai các hoạt động trong Kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn hỗ trợ, huy động khác theo quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024). Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã tập trung triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng./. *th*

**Nơi nhận:**

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- UBND Thành phố;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;
- Công đoàn ngành Giáo dục HN;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng GDĐT các quận, huyện, thị xã;
- Cổng thông tin điện tử Ngành;
- Lưu: VT, VP. *th*



**GIÁM ĐỐC**

**Trần Thế Cường**



## DANH MỤC

Các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024  
và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024);  
70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954 - 2024)

(Kèm theo Kế hoạch số 303 /KH-SGDĐT ngày 29 tháng 01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT	Tên hoạt động, sự kiện	Thời gian tổ chức	Địa điểm tổ chức	Phòng chủ trì	Phòng phối hợp	Ban Giám đốc phụ trách
<b>I. HOẠT ĐỘNG SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỔ CHỨC</b>						
1.	Hội khoẻ Phù Đổng Thành phố lần thứ X năm 2024	Khai mạc 15/3/2024	Cung Thi đấu Điền kinh trong nhà Mỹ Đình	CTTT-KHCN	Các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Vương Hương Giang
2.	Ngày hội Công nghệ thông tin và STEM	Khai mạc tuần 1 tháng 4/2024	Trường THPT Chuyên Nguyễn Huệ	CTTT-KHCN	Các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Vương Hương Giang
3.	Cuộc thi Sáng tác ca khúc dành cho thiếu nhi	Từ tháng 01 đến tháng 11/2024		Giáo dục tiểu học	Các Phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Trần Lưu Hoa
4.	Trung bày kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô	Tháng 8 đến tháng 11/2024	Phòng Truyền thống của Sở - 23 Quang Trung	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Trần Lưu Hoa
5.	Hội thi Giáo viên dạy giỏi chuyên đề giáo dục địa phương thành phố Hà Nội	Tháng 9,10/2024		Phòng Giáo dục tiểu học	Công đoàn Ngành, Văn phòng Sở và các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Trần Lưu Hoa



<b>TT</b>	<b>Tên hoạt động, sự kiện</b>	<b>Thời gian tổ chức</b>	<b>Địa điểm tổ chức</b>	<b>Phòng chủ trì</b>	<b>Phòng phối hợp</b>	<b>Ban Giám đốc phụ trách</b>
6.	Hội thi “Nhân viên nuôi dưỡng giỏi” cấp học mầm non Thành phố Hà Nội, Năm học 2024- 2025	Tuần 2/Tháng 10/2024	Chia làm 3 cụm (Long Biên, Hà Đông, Quốc Oai)	Phòng Giáo dục Mầm non	Phòng CTTT-KHCN	Đ/c Phó Giám đốc Vương Hương Giang
7.	Liên hoan hành khúc học sinh Thủ đô năm 2024	Tháng 10/2024	Khu vực bờ Hồ Hoàn Kiếm	Phòng Giáo dục trung học	Các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Phạm Quốc Toàn
8.	Gắn biển công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024) và kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954-2024)	Năm 2024	Các tại đơn vị trường học	Phòng Kế hoạch - Tài chính	Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở	Đ/c Giám đốc Sở
9.	Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô (1954 - 2024) và 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); tuyên dương điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu năm 2024	Tuần 2 tháng 11/2024	Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Trần Lưu Hoa
10.	Gặp mặt các thế hệ cán bộ lãnh đạo cơ quan Sở và các cựu giáo chức, cán bộ công chức cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo	Tuần 2 tháng 11/2024	Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Đ/c Phó Giám đốc Trần Lưu Hoa

TT	Tên hoạt động, sự kiện	Thời gian tổ chức	Địa điểm tổ chức	Phòng chủ trì	Phòng phối hợp	Ban Giám đốc phụ trách
<b>II. HOẠT ĐỘNG DO CÔNG ĐOÀN NGÀNH TỔ CHỨC</b>						
11.	Ngày Hội Văn hóa thể thao CBGV, NV ngành Giáo dục và Đào tạo Thủ đô năm 2024 cấp Thành phố	Tuần 1 tháng 4/2024	Dự kiến: Cung Thể thao Tổng hợp Quần Ngựa	Công đoàn Ngành	Các Phòng thuộc Sở	
12.	Đẩy mạnh Cuộc vận động “Nhà giáo Hà Nội giúp đỡ học sinh khó khăn”	Tháng 9/2024		Công đoàn Ngành	Các Phòng thuộc Sở	
13.	Giải thưởng “Nhà giáo Hà Nội tâm huyết, sáng tạo” lần thứ VIII, năm 2024 cấp Thành phố - Tổ chức xét duyệt 70 nhà giáo tại Hội trường 700 chỗ, THPT Chuyên Hà Nội Amsterdam.	Tuần 2 tháng 10/2024 Tuần 1 tháng 11/2024	- Tổ chức trao giải tại Hội trường 700 chỗ, THPT Chuyên Hà Nội Amsterdam	Công đoàn Ngành	Các Phòng thuộc Sở	
14.	Cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” năm 2024	Tuần 1 tháng 10/2024 Tuần 1 tháng 11/2024	- Tổ chức chấm tại Hội trường tầng 1 Sở GDĐT. - Tổ chức trao giải tại Hội trường 700 chỗ, THPT Chuyên Hà Nội Amsterdam	Công đoàn Ngành	Phòng GDTrH, GDTX-ĐH	
15.	Chăm lo cho CBGV, NV có hoàn cảnh khó khăn dịp 20/11 năm 2024	Tuần 2 tháng 11/2024		Công đoàn Ngành		